REQUERIMENTO

Requer urgência urgentíssima para

apreciação do Projeto de Lei nº 3.941

de 1989.

Senhor Presidente:

Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência urgentíssima para apreciação do Projeto

de Lei nº 3.941 de 1989, que Regulamenta o disposto no inciso XXI do art. 7º

da Constituição Federal de 1988. Dispõe sobre o aviso prévio proporcional ao

tempo de serviço do empregado. Altera o Decreto-lei nº 5.452, de 1943..

Sala das Sessões em, 15 de setembro de 2011.

DEPUTADO DUARTE NOGUEIRA

LÍDER DO PSDB

CÂMARA DOS DEPUTADOS